
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 24 ноября 2016 г. № 26/2 
 
 
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Городского округа 

Подольск от 30.12.2015 № 11/12 «Об утверждении Порядка осуществления  
муниципальных заимствований, предоставления муниципальных гарантий, 

обслуживания и управления муниципальным долгом в муниципальном образовании 
«Городской округ Подольск Московской области» 

 
            

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  
 

Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 

 
 1. Внести в решение Совета депутатов Городского округа Подольск от 30.12.2015 № 
11/12 «Об утверждении Порядка осуществления муниципальных заимствований, 
предоставления муниципальных гарантий, обслуживания и управления муниципальным 
долгом в муниципальном образовании «Городской округ Подольск Московской области» 
(далее – Порядок) следующие изменения и дополнения:  
 1.1. в разделе 3 Порядка: 
 1.1.1. в абзаце четвертом пункта 3.3. слово «предельный» исключить;  
 1.2. в разделе 5 Порядка: 
 1.2.1. слова «5.2. Программа» заменить словами «5.3. Программа»; 
 1.2.2. пункт 5.4: 
 а) в абзаце третьем слова «соответствующего требования статьи 93.2» заменить 
словами «соответствующего требованиям статьи 93.2»; 
 б) дополнить абзацем следующего содержания: 
  «При предоставлении муниципальной гарантии для обеспечения обязательств по 
возмещению ущерба, образовавшегося при наступлении гарантийного случая 
некоммерческого характера, а также муниципальной гарантии без права регрессного 
требования гаранта к принципалу анализ финансового состояния принципала может не 
проводиться. При предоставлении указанных гарантий обеспечение исполнения 
обязательств принципала перед гарантом, которые могут возникнуть в связи с 
предъявлением гарантом регрессных требований к принципалу, не требуется.»; 
 1.2.3. в пункте 5.5:  
 а) слова «проекта договора поручительства (гарантии)» заменить словами «проекта 
договора поручительства (гарантии) при предоставлении муниципальной гарантии с 
правом регрессного требования гаранта к принципалу»; 



 б) слова «проекта договора залога» заменить словами «проекта договора залога при 
предоставлении муниципальной гарантии с правом регрессного требования гаранта к 
принципалу»; 
 1.2.4. абзац первый пункта 5.6 после слов «заключения о финансовом состоянии 
принципала» дополнить словами «, кроме случаев предоставления муниципальной 
гарантии без права регрессного требования гаранта к принципалу». 
           
         2. Направить настоящее решение Главе Городского округа Подольск для подписания 
и обнародования. 
           
 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по бюджету, финансам и инвестиционной деятельности 
(Винокуров И.В). 
 
 
Председатель Совета депутатов                                                     Глава Городского округа 
Городского округа Подольск                                                                                      Подольск 
                                
                               Н.П. Москалев                                                                            Н.И. Пестов 


